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Kære Hesteejer. 

 

Årsskiftet nærmer sig, og vi vil derfor fortælle lidt nyt fra Nysted Dyreklinik. 

Dyrlæge Anne Freuchen Christensen vender tilbage fra barselsorlov i januar, dog på deltid til at starte med. 
Første arbejdsdag er mandag d. 17.01.11 og resten af januar arbejder Anne mandage og torsdage. Fra 
01.02.11 er Anne på arbejde mandage, tirsdage og torsdage. Onsdag og fredag er altså foreløbig Annes 
fridage.  

Pr. 1. januar forlader dyrlæge Inga Stamphøj Nysted Dyreklinik I/S. Inga har valgt at starte sin egen praksis 
men vil heldigvis stadig indgå i vores vagtsamarbejde. 

Samtidig starter vi nemlig et nyt samarbejde omkring vagter, altså akutdækning i weekender, aften/nat og 
helligdage. Det er lykkedes fortsat at have en vagt opdelt efter dyreart. Dvs. at ”stordyrsvagten” dækker 
heste, kvæg og får/geder. På denne måde sikrer vi, at alle vagthavende dyrlæger inden for ”stordyrsvagten” 
også i et eller andet omfang arbejder med de pågældende dyrearter i hverdagen. I samarbejdet deltager 
Nysted Dyreklinik (Heidi Pyndt, Anne F. Christensen, Tina Skovgård, Derk Vink), Inga Stamphøj, 
Dyrlægegårdens Hestepraksis i Våbensted,(Susanne Fønsskov og Heidi Bjerre) og Dyrlægehuset Nakskov 
(Mai Britt Tørngren). Vagthavende dyrlæge kontaktes som hidtil ved at ringe 5487 1555 hvor svareren 
oplyser et direkte nummer til den pågældende dyrlæge.  

Efterhånden bliver det mere udbredt at afregne kontant eller med dankort i forbindelse med besøg. Derfor 
vil du kunne opleve at blive bedt om kontant betaling i løbet af 2011. Dette vil blive oplyst i forbindelse 
med, at besøget aftales.  

Vi vil også gøre opmærksom på, at en ny lov gør det endnu mere attraktivt at udtage sin hest af fødekæden 
(således at den aldrig kan slagtes). Der er nu lempet på medicinreglerne til disse heste som lovliggør 
længere tids brug af smertestillende midler og f.eks. fjerner kravet om tilbageholdelsessedler. Desuden er 
det blevet væsentligt nemmere at udtage hesten af fødekæden. Det gøres nu ved, at dyrlæge og ejer 
skriver under i hestens pas på medicinsiderne. 

Tidligere har vi til analyse af blodprøver benyttet et tysk laboratorium. Det har fungeret fint men betød, at 
der gik et par hverdage, før vi kunne have svar på analyserne. Klinikken har nu investeret i udstyr til selv at 
lave de mest almindelige analyser. Det giver mulighed for at få svar på prøverne samme dag. Fremover kan 
vi altså selv undersøge f.eks. for muskelværdier hos nyreslagsheste, måle røde/hvide blodlegemer i 
forbindelse med mistanke om infektioner og lave generelle sundhedsprofiler mv.  

Vi ser frem til fortsat godt samarbejde i 2011 og ønsker dig og din familie en Glædelig Jul og Godt Nytår. 

                                                        

Heidi Pyndt og Anne Freuchen Christensen 

       


